
UCHWAŁA NR 0007.167.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych, których zarządcą 
jest Burmistrz Czerwieńska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz.  U.  z 2020 r., poz. 713 z późn.zm.1)) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz 
Czerwieńska, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót na pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w  §  1  pkt  1, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i pieszo – jezdnych - 3,00 zł, 

2) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt 1 – 3,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i związanych z  umieszczeniem w  nim 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia w  wysokości 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 
stawki roczne opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) w pasie drogowym drogi gminnej, z zastrzeżeniem pkt. 2 – 15,00 zł, 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim – 10,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące dzienne stawki opłat 
za 1m2 powierzchni pasa drogowego: 

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego - w przypadku umieszczenia obiektu 
budowlanego każdy dzień zajęcia - 2,00 zł, 

2) zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 1,00 zł, 

3) reklamy – 1,20 zł, 

4) zajętego przez rzut poziomy obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł. 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach, o których mowa w § 
1 pkt 4, ustala się dzienną stawkę opłat w wysokości 0,05 zł. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 0007.156.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. 
poz. 2332). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

 
1) Zmiany teksu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 1378. 
2) Zmiany teksu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 2020; z 2020 r., poz. 471, 1087. 

Id: E68D7B26-B500-4CCF-A6DF-FAEAF4E8A08A. podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

Id: E68D7B26-B500-4CCF-A6DF-FAEAF4E8A08A. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.  U. z
2020 r., poz. 470 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze
uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w  ust. 4 i 6, nie
mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której
mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i  urządzeń
infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą
przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w
ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.

Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego znak NK-
I.4131.132.2020.ASzc z dnia 30 października 2020 r. stwierdzono nieważność § 3 pkt 1 i pkt 2, § 4
pkt 1 w zakresie słów „poza obszarem zabudowanym” i pkt 2 uchwały Nr 0007.156.2020 Rady
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 września 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za
zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych.

Mając powyższe na uwadze dostosowano zapisy niniejszej uchwały do obowiązujących
przepisów prawa.

Sporządziła: Krystyna Janas

Id: E68D7B26-B500-4CCF-A6DF-FAEAF4E8A08A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik

